CAPUT II.

De militiae præfecto, ab immedicabili sanguinis fluxu per Sanctum sanato (6).

24. Vir quidam genere illustris, fide autem illustrior spectabile eorum qui sub præfecti Illyrici principatu erant, agmen gubernans (7), intolerabilem ex ventre sanguinis fluxum patiebatur. Cum autem viro, quod et omnibus esset affabilis moribusque suavis, universa pene civitas condoleret, omnisque in eum ars scientiaque medica esset exhausta, effectusque expers, quod nihil omnino remitteret sanguinis fluxus, maneret, ita ut viribus morbi vehe-

nt. Ἀνὴρ τις τῶν ἐν γένει λαμπρὸς, τῇ δὲ πῖσσει λαμπρότερος, τὴν ἐντιμον στρατιάν τῶν ὑπὸ τὴν τοῦ Ἰλλυρικοῦ ἐπάρχου ἀρχὴν διοικῶν, ῥύσιν αἵματος διὰ γαστροῦς ἔπασχεν ἀφόρητον· εἶτα δὲ πάσης σχεδὸν τῆς πόλεως ὑπεραλγούσης τοῦ ἀνδρὸς διὰ τὸ πᾶσιν εἶναι εὐπροσήγορον, καὶ καταθύμιον τοῖς τρόποις, καὶ πάσης μηχανῆς καὶ ἐπιστήμης ἰατρικῆς εἰς αὐτὸν ἐγγυμανασθείσης, καὶ ἀπράκτου μεινάσης διὰ τὸ μη-

(5) Hoc miraculum apud Mabillonium tom. I *Analectorum*, pag. 71 et seqq. compendio duntaxat traditur, nec hic, quod fastidiosa prolixitate laboret, integram dedissem, nisi, ut id facerem, me impulisset tum auctoris, qui, ut dictum, Joannes Thessaloniensis est, auctoritas, tum receptus apud nos monumenta antiqua, dum commode fieri id potest, ipsis auctorum verbis, qualiacumque etiam hæc sint, exhibendi mos.

(6) Caput hoc, seu potius, quod in eo narratur, miraculum sequentem hunc in codice ms olim Mazarinæo, nunc Regio Parisiensi, in quo a fol. 35 usque ad fol. 39 excurrit, præfert titulum: Περὶ τοῦ τὴν αἱμόρροϊαν ἔχοντος ἐπάρχου, id est, *De præfecto, sanguinis fluxum passo*. Porro quod miraculum illud non e laudato olim Mazarineo, sed e bibliothecæ Vaticanæ codice ms. 821 decerptum habeamus, idcirco id hic editur e posteriori isthuc litteratorio monumento, in quo licet Joannis Thessalonicensis nomine non signetur, illustri tamen

huic scriptori a nobis attribuitur ob rationes, quas in adnotatis supra col. 1203 in not. 1, adduxi.

(7) Fuerit ergo præfectus, de quo hic agitur, militum, ut apparet, per Illyricum magister; quale autem id fuerit officium, apud Pancirolum in concinnato in Imperii Orientalis Notitiam Commentario, cap. 30 et 54 expositam invenies, colligesque etiam ex iis quæ horum capp. priori is scriptor affert, præfectum seu magistrum militum, de quo hic, præfecto prætorii Illyri non paruisse, contra ac non nemo forte existimet, quod spectabile eorum qui sub præfecti Illyrici principatu erant, agmen gubernasse, hic dicatur. Nec propterea tamen putandum est, cum Pancirola Joannem Thessalonicensem hic pugnare; ita enim posterior hic scriptor potest intelligi ut milites, quorum ægmini præfectum a se memoratum præfuisse ait, sub præfecti prætorii Illyrici principatu, non parendo sed commorando duntaxat, fuisse, significatum voluerit.